
 
 

 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 

 
 

Prot.n. (vedi segnatura) 

San Giorgio in Bosco, 19/04/2023 

All’Albo online e al sito 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione incarico Project Manager per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

Titolo del Progetto: “LA NOSTRA SCUOLA FUTURA 4.0” 

C.U.P.:  E74D22004550006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21464 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 “Adozione del Piano Scuola 4.0”, con relativo allegato; VISTO 
il D.M. prot. 222 dell’11/08/2022 “Decreto di destinazione delle risorse...”; 

VISTA la nota MIM prot. 107624 del 21/12/2022, contente le Istruzioni Operative per 
l’attuazione del Piano Scuola 4.0; 

VISTE le FAQ ministeriali prot. 4302 del 14/01/2023 in relazione alla eventuale ammissibilità 
delle spese per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002917 - 19/04/2023 - IV.5 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo di San Giorgio in Bosco il 21/02/2023 
con codice inoltro 21464.0;  

VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il 24/02/2023 e 
controfirmato dal Direttore Generale con prot. 44367 del 17/03/2023 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto DEL 09/02/2023 con 
delibera n. 73;  

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 19/12/2022 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 13/02/2023 di adozione del progetto;  
RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot.n. 2362 del 25/03/2023;  
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento 
operativo fondamentale; 

RITENUTO  di essere in possesso di competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-21464 a valere sul PNRR;  

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso.  

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot.n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, e 

indicato nell’Accordo di Concessione sottoscritto dal D.G. con prot. 44367 del 17/03/2023, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 

di incompatibilità.  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Raffaella Fonte 

 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002917 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-04-20T13:10:26+0200
	RAFFAELLA FONTE




